Município de Castro
Secretaria Municipal de Esporte

MEMORANDO nº218-2025 Castro, 16 de outubro de 2025

DE: Secretaria Municipal de Esporte

PARA: Procuradoria-Geral do Município

Ref. RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 519/2025

Prezado(a) Senhor(a),

Em atenção ao Requerimento nº 519/2025, de autoria da senhora vereadora

Maria  de  Fátima  Barth  Antão  Castro,  no  qual  solicita  a  construção  de

banheiros/vestiários e a instalação de piso modular em polipropileno na quadra do

Distrito do Socavão, a Secretaria Municipal de Esporte informa o que segue:

A Secretaria já está realizando as devidas adequações na referida quadra,

incluindo  a  instalação  do  piso  modular  em  polipropileno,  conforme  amplamente

divulgado em nossas ações e redes sociais, bem como devidamente mencionado na

resposta ao Requerimento nº 518/2025 encaminhado anteriormente a esta pasta.

Além da nova quadra, estão sendo executadas melhorias complementares,

como a instalação de redes de proteção laterais e manutenção na rede elétrica do

local,  visando oferecer  melhores condições de uso e  segurança aos atletas  e  à

comunidade.

No  que  se  refere  à  construção  dos  banheiros/vestiários,  a  Secretaria

Municipal de Esporte informa que está estudando um local adequado ao lado da

quadra para a futura execução da obra, de modo a atender às necessidades da

população do Distrito do Socavão.

COMPLEXO ESPORTIVO PRAINHA, CENTRO Castro/PR CEP: 84.165-450  – Telefone: (42) 2122-5082 – E-mail: esporte@castro.pr.gov.brcom
CNPJ: 77.001.311/0001-08 – site: https://castro.atende.net

mailto:ti@castro.pr.gov.br
https://castro.atende.net/

Município de Castro
Secretaria Municipal de Esporte

Atenciosamente,

_________________________________

CRISTIANO MEIRA DE LIMA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE

COMPLEXO ESPORTIVO PRAINHA, CENTRO Castro/PR CEP: 84.165-450  – Telefone: (42) 2122-5082 – E-mail: esporte@castro.pr.gov.brcom
CNPJ: 77.001.311/0001-08 – site: https://castro.atende.net

mailto:ti@castro.pr.gov.br
https://castro.atende.net/

		2025-10-16T10:55:52-0300
	castro
	CRISTIANO MEIRA DE LIMA:900.241.689-04 1
	de acordo